# 「2024年度 伝統的工芸品月間全国大会関連催事」会場設営・運営補助業務の入札について(企画競争)

一般財団法人 伝統的工芸品産業振興協会では、「第 41 回伝統的工芸品月間全国大会催事(2024 KOUGEI-EXPO IN ISHIKAWA)」の企画提案・会場設営等業者を募集します。

#### 1. 目的

伝統的工芸品月間催事とは、経済産業省が定める伝統的工芸品月間(11月)に、伝統的工芸品の普及 啓発を目的として、毎年全国各地で開催されている国の事業です。2024年度は、石川県で開催するに あたり、その関連催事の会場設計・施工管理及び運営補助等の業務を委託するものです。

近年、伝統的工芸品は日本のものづくりの在り方、歴史、技術など背景までを含めて国内外から高い 関心を寄せられています。本催事は日本全国の伝統的工芸品を一堂に展示・紹介することのできる貴 重な機会です。本催事の特徴を活かした取り組みを展開し、創意あふれる提案を求めます。会場の演出 や会場内誘導などについても具体的にご提案ください。

## 2. 会期:

2024年11月8日(金)~11月10日(日)10:00 ~ 17:00 (最終日は16:00まで)

#### 3. 会場:

- 【1】金沢 21 世紀美術館 市民ギャラリーA、B
- ① 2024 TEWAZA LIVE 石川 (全国の伝統的工芸品の製作実演・体験)
- ② 第26回日本伝統工芸士会作品展 (伝統工芸士の作品コンクール展)
- 【2】石川県政記念しいのき迎賓館
  - (1 階ギャラリーA,B、しいのきプラザ、2 階ガーデンルーム、イベントホール)
- ③ 2024CRAFT MARKET 石川

(全国の伝統的工芸品の展示・販売)

- ④ 2024 TEWAZA LIVE 石川 (一部分)(全国の伝統的工芸品の製作実演・体験、特別展示)
- 4. 入場料:無料(来場者数想定 3日間 延べ7~8万人)

## 5. 業務内容

- ア. ①~④に係る企画運営・会場設計(実施設計)・施工管理業務
- イ. ①、③、④、に係る運営補助員の派遣業務(開催期間中)

# 6. 催事内容とご提案いただきたい内容

①の催事は、伝統的工芸品を身近なものとして興味や知識をもっていただくことを主とし、伝統的

工芸品の製作実演・製作体験等を予定しています。

②の催事は伝統的工芸品の作品コンクール、③の催事は工芸品の展示・販売です。それぞれの催事の 趣旨に沿った展示企画を提示してください。

各会場の平面図については、別紙の会場図面及び施設のホームページにて注意事項等を含め確認してください。また、過去の開催は KOUGEI-EXPO の大会アーカイブ <a href="http://kougei-expo.com/archive">http://kougei-expo.com/archive</a>を参考としてください。

金沢 21 世紀美術館 市民ギャラリー <a href="https://www.kanazawa21.jp/data\_list.php?g=22&d=1">https://www.kanazawa21.jp/data\_list.php?g=22&d=1</a>
石川県政記念しいのき迎賓館 <a href="https://www.shiinoki-geihinkan.jp/event/index.cgi">https://www.shiinoki-geihinkan.jp/event/index.cgi</a>

## 7. 委託事業の実施期間

契約締結の日から 2025 年 3 月 31 日まで

## 8. 提出書類

- A) 企画提案書 (全体と①~④それぞれについて)
- B) 実施スケジュール
- C) 会場レイアウト図
- D) 実施体制表
- E) 見積書(下記\*参照)
- F) 会社概要・直近決算書 (コピー可)
- G) 第三者委託を行う場合の委託先事業者名及び委託する業務内容
- H) 過去の設営実績等(1~2点)

同会場におけるイベント設営・運営業務実績の有無を選定時の参考とさせていただきますので、 実績をお持ちの場合は必ずご記載ください。

\*「見積書」は、別添の指定様式をご利用ください。(記載の仕様は同等のものに変更可能です。)

#### 9. 提出期限

2024年7月19日(金) 17:00 締切

## 10. 留意事項

- ・提出された企画提案書等は委託先の選定のみに使用します。
- ・企画提案書の作成に要した費用、その他に要した費用については企画提案事業者の負担とします。
- ・提出された企画提案書等は、理由の如何を問わず返却いたしません。
- ・業務の実施に当たっては、関係法令を遵守してください。
- ・委託業務の遂行にあたっては、伝統的工芸品産業振興協会と緊密な連携のもと、迅速かつ効率的、 効果的な遂行を心がけてください。
- ・その他定めのない事項については、その都度、伝統的工芸品産業振興協会と協議のうえ処理をお願

いします。

- ・実施する業務については、状況の変化により業務内容等に変更があり得るものとします。
- ・業務遂行にあたり、大会ビジュアルイメージ、会場の看板等のデザイン、パンフレット、チラシ、ポスター等のデザインについては、共同開催者である石川県伝統的工芸品月間推進協議会が作成。そのため会場内の一部デザイン等について共同主催者と話し合いの上定めることとなります
- ・関係機関や業者等と密に協議等を行うとともに連携して実施してください。

# 11. 提出方法

提出書類を添付しE-mailでお送りください。(宛先:mag@kougei.or.jp)

#### 12. 問い合わせ

上記アドレスへ E-mail にてお問い合わせください。

E-mail 以外でのお問い合わせにはお答えできかねますのでご了承ください。

施設に関するご質問についても下記へお問合せください(施設に直接のお問合せはお控えください)。

担当 :一般財団法人 伝統的工芸品産業振興協会 企画部 宮本・福田・石丸

〒107-0052 東京都港区赤坂 8-1-22 メール: <u>mag@kougei.or.jp</u>